
                            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA : 945-05/18-01/15  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-4  

Poreč-Parenzo, 07. lipnja 2018.  

 

Temeljem članka 29. stavak 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine“, broj 20/18) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o prigovorima na  prijedlog Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Poreča-Parenzo, te se upućuje Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo na donošenje 

u priloženom tekstu. 

 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Zaključka iz točke 1. ovog Zaključka dati će 

Đulijano Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom 

Grada Poreča - Parenzo. 

 

 

 

PRIVITAK: 

- prijedlog Zaključka 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča” broj 2/13) i članka 29. stavak 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine“, broj 20/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana 

________ donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

Nakon izlaganja prijedloga Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo, na javni uvid u periodu od 

22.05.2018. do 06.06.2018. godine, o prigovorima na prijedlog Programa odlučuje se kako 

slijedi: 

 

NAZIV 

PODNOSITELJA 

PRIGOVORA 

KRATAK OPIS 

PRIGOVORA 

ODLUKA GRADSKOG 

VIJEĆA 

Agrolaguna d.d. Poreč, 

 Mate Vlašića 34. 

 

predlažu se promjene statusa 

parcela u k.o.Dračevac, 

k.o.Fuškulin, k.o.Mugeba, 

k.o.Musalež i k.o.Žbandaj, za 

koje ima ugovore sklopljene 

sa Ministarstvom 

poljoprivrede, iz „privremeno 

korištenje poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH“ u 

„dugogodišnje korištenje 

poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH“ 

NE PRIHVAČA se prijedlog, 

 riješavati će se u postupku 

izmjene i dopune Programa 

raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na 

Području Grada Poreča-

Parenzo.  

 

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 



3. Pismohrana – ovdje 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE: 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke su odredbe članka 29. stavak 8. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne Novine“ broj 20/18), kojim je utvrđena obveza 

gradskog vijeća jedinice lokalne samouprave da na prijedlog gradonačelnika odlučuje o 

prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Poreča – Parenzo. 

 

2. OCJENA STANJA: 

Sukladno članku 29. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne Novine“ broj 

20/18), Grad Poreč-Parenzo proveo je javni uvid u Prijedlog Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-

Parenzo. 
3.  

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM: 

Javni uvid u Prijedlog Programa, radi pribavljanja mišljenja, prijedloga i primjedbi javnosti, 

provedena je u razdoblju od 22.05.2018. do 06.06.2018. godine. Obavijest o početku javnog 

uvida objavljena je 22.05.2018. godine na oglasnoj ploči Grada Poreča-Parenzo, na službenim 

mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo www.porec.hr, te na digitalnim portalima javnih 

glasila. 

Prijedlog Programa bio je dostupan u prostorijama Upravnog odjela za upravljanje 

nekretninama Grada Poreča-Parenzo, Obala M.Tita 5, 52440 Poreč, svakim radnim danom u 

vremenu od 09,00 do 14,00 sati, odnosno na službenim mrežnim stranicama na službenim 

mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo www.porec.hr, u trajanju od ukupno 15 dana. 
1.  

Tijekom javnog uvida Grad Poreč-Parenzo zaprimio je jedan pismeni prigovor, odnosno 

prijedlog Agrolagune d.d. Poreč, Mate Vlašića 34. kojim predlažu promjene statusa parcela u 

k.o.Dračevac, k.o.Fuškulin, k.o.Mugeba, k.o.Musalež i k.o.Žbandaj, za koje ima ugovore 

sklopljene sa Ministarstvom poljoprivrede, iz „privremeno korištenje poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH“ u „dugogodišnje korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

RH“ 

Prijedlog je da se dostavljeni prigovor ne prihvati, već da se sagleda u postupku izmjene i 

dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 

na podrućju Grada Poreča-Parenzo. 

 

CILJ DONOŠENJA ODLUKE: 

Stvaranje pretpostavki za donošenje Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na podrućju Grada Poreča-Parenzo  

 

SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE:  

Sredstva za provođenje Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na podrućju Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna. 

 

 

 

 

 

http://www.porec.hr/
http://www.porec.hr/

